ar. a p̄trario. nam sequeret q̄ uellet ille tex. q̄ si ex certa sciētia appellatū cēt ad maiore magistratū q̄ ualet appellatio ex quo uult q̄ quādo p̄ errore appellatū ē ad maiore nō ualet qd̄ ē absurdū et p̄tra ea que notantur. s. in rubrica uel aliter soluit panoz. q̄ ille tex. loquitur de iure ciuili. glo. nostra loquitur de iure canonico et dicit de directo p̄tra tex. in. l. impatores. ff. eo. ubi ē si ex certa sciētia appellet omissio medio et ad impatore nō uult ille tex. ut sentit panoz. in hac solutōe q̄ appellatio n̄ ualet. imo uult q̄ ualet et cēsetur interposita ad cōpetētē et sic crit inter ius canonicū et ciuile differētia. s; non illa quā uoluit panoz. sed q̄ de iure canonico p̄te excipiente non ualet appellatio omissis medijs ut hic. De iur autē ciuili ualet et cēsetur interposita ad cōpetētē nec expectat exceptio partis. erit et alia differētia q̄ de iure ciuili appellari nō p̄t ad sūmū principē. s. impatorem omissio medio. d. l. impatores. de iure autē canonico appellat ad papā omissio medio. ij. q. vi. c. ad romanam et glo. hic. in fi. et latius dicā. j. in. ij. fallētia et de rōne diuersi. inter ius ciuile et canonicū dixi. s. in rubrica. tū unū singulare tene mētī q̄ scholares habēt hoc priuilegium ut possint appellare ad imperatore omissis medijs. Ita bal. in autētica habita. C. ne si. pro pat. per illū tex. qui sp̄aliter subijcit impatori scholares et sub eius p̄tectione ponit panoz. in disputatōe sua que incipit Sandulphus in. xvi. i. col. Secūdo fallit in appellatōe per errorem interposita ad maiore magistratū quā debuerit iterp̄ci nam tūc appellatio ualet et reducet ad p̄petētē iudicē tā de iur canonico q̄ ciuili. tex. ē in. d. l. i. §. pe. quez ita intelligit panoz. in prima so. ad illū tex. ff. eo. qd̄ p̄cedit quādo ad maiore ē appellatū. sed si appellatū esset ad maiore siue per errorem siue ex certa sciētia appellatio ē ip̄so iure nulla et parte non opponente. ita imol. in. d. §. pe. per illū tex. et ratio q̄ peccat in substātibul appellationis quorū istud ē maximuz ut appellatio iterponatur ad maiore ut dicitur ē. s. in rubrica ideo ad maiore interposita ē nulla. Tertio fallit sic scāte consuetudine ut uult hic glo. que in hoc bene loquitur et tex. in. c. romana. §. i. eo. ti. li. vi. facit bonus tex. in. c. si duobus. s. e. q̄ consuetudo p̄t inducere ut omissis medijs appelletur et ē p̄scriptio. nā s; p̄scriptio nō possit facere ut ad p̄ncipē non appellet p̄t tū ut omissis medijs ad p̄ncipem appelletur ita bal. in autēti. quas actiones. C. de sacre s̄. ec. et sapit huiusmodi consuetudo potius p̄scriptionē q̄ consuetudinē q̄ tollit de iure tertij et alteri acquirit qd̄ ē p̄p̄ius p̄scriptionis q̄ consuetudinis iuxta ea que nōt bar. in. l. de quibus. ff. de leg. que notat panoz. in. c. cū ecclia sutrina. s. de cā poss. et in. c. si. per Jo. an. et d. An to. s. de consue. Et ideo ad hāc consuetudinē inducē. requiratur titulus uel saltē cursus tanti t̄pis cuius incipit memoria non extet in p̄iuz qui sapit titulū. c. i. de consti. li. vi. glo. c. nō. in. c. nō ē de consue. li. vi. Quarto fallit in priuilegio q̄n ex priuilegio concessuz ē alicui ut ad eū possit appellari omissis medijs. d. c. romana. §. i. et ibi nō. faciunt que habētur in. c. sup. quibusdā. §. i. j. de v. sig. q̄ maior ē uirtus priuilegij q̄ consuetudinis ut ibi p̄batur. Quinto fallit quādo ep̄s hēret litē cū suo subdito et cēt actor subditus uero reus q̄ tūc eligūtur arbitri qui iudicant de hac cā. c. si clericus. xi. q. i. nō. in. c. pastoralis in prin. s. de offi. ordi. et isti sunt arbitri iuris ex quo iuris dispōne eligūtur sicut in simili in. c. ab arbitris de offi. dele. li. vi. in. l. si. C. de iudic. Et idē ab eis possit appellari. d. c. ab arbitris et isto cāu appellatū ē ad papā et non ad alia media de necessitate glo. ē singularis i. d. c. ab arbitris quā hic p̄medat imol. et panoz. ex qua habes elicere q̄ ubicūq; ab arbitro iur̄ appellat q̄ tūc nullum aliud est remedium appellandi nisi p̄iceps. Sexto fallit quādo archi. ep̄s līngaret contra subditum sui suffraganci qui subditus cēt reus. nam cum actor debeat sequi forum rei. c. cum sit. c. si clericus. s. de foro. p̄p̄.

Agitabitur causa illa coram episcopo et ideo si appellat uoluerit uel subditus uel archiepiscopus a sententia episcopi non erit appellandum ad medium et sic archiepiscopus ne sit iudex in facto proprio contra ea que habentur in. c. cum uenissent. §. de iudi. in. l. uuica. C. ne quis in sua causa iudi. et ideo appellari poterit ad patriarcham omisso medio et alium quemcumque superiorem quasi medium sit impeditum c. si is cui de offi. dele. li. vi. et c. si a subdelegato. co. ti. et li. Septimo fallit quando medium ad quem debet appellari haberet coequam iurisdictionem cum illo superiore ad quem est appellatum. puta aliquis rector ecclesie ex prescriptione habet potestatem conferendi beneficia et clericatus in sua ecclesia et iurisdictionem super eis. ipse tamen subiectus est alteri inferiori prelati puta archiepiscopo. appellatur ab illo rectore ad archiepiscopum omisso medio. i. archiepiscopo ualebit ne appellatio et concludit hic Panoz. quod sic quod illo casu medium ad quod debebat appellari. scilicet archiepiscopiter non habet iurisdictionem separatam ab episcopo sed coequam quia episcopus in sua diocesi concurrens cum sua iurisdictione cum quocumque inferiore ordinario nisi sit exemptus ut notat glo. et communiter scribitur in. c. pastoralis. in principio et in. c. irrefragabili in principio. §. de offi. ordi. ideo licet sit appellatum omisso archiepiscopitero proprie non dicitur appellatum omisso medio quod archiepiscopiter et episcopus eandem iurisdictionem representant hoc casu. Ita hic Panoz. et faciunt notata in. d. c. romana. §. i. Octavo fallit quando est medium ad quod debebat appellari a principio recusatum tanquam suspectum. puta recusatus episcopus ut suspectus delegatus non suspecto appellatur a sententia delegati. de iure appellandum est ad delegantem regulariter illo casu ad ipsum delegantem non appellabitur quia suspectus est et sic poterit appellari ad archiepiscopum omisso medio episcopi delegatis ut notatur in. c. si is cui de offi. delega. li. vi. latius in. c. si quis contra clericum. §. de foro. compe. et dixi in. c. cum speciali. §. eo. in princ. Nono fallit quando medium ad quod esset appellandum esset excoicatum uel suspensum. d. c. si is cui. et faciunt que habentur in. c. si a subdelegato de offi. dele. lib. vi. Decimo fallit in quocumque legato siue nato ut in. c. i. §. de of. leg. siue misso ad certam prouinciam de latere siue non de latere. c. i. de offi. leg. li. vi. nam ad huiusmodi legatos potest appellari omittis medijs. d. c. i. et habetur in. c. romana §. i. eo. ti. li. vi. Undecimo fallit in patriarcha. nam ad patriarcham potest appellari omittis medijs. Ita Inn. et post eum De. de pufio. et Panoz. in. c. antiqua. j. de priuile. tamem Jo. an. et d. Anto. ibi tenent contrarium. Archid. tenet primum in patriarcha constantinopolitano et alexandrino loquens in. c. si clericus. xi. q. i. in. §. anteriorum. §. illo. ij. q. vi. Duodecimo fallit in papa quod ad papam potest appellare omittis medijs. c. ad romanam. c. quis quis. ij. q. vi. et uult glo. hic et in. d. c. romana. §. i. in v. curiam quod tamen non procedit in delegato pape. nam a sententia subdelegati delegati pape qui non in totum subdelegauit non est appellandum ad papam sed ad ipsum delegatum subdelegantem nec possit omisso illo medio appellari ad papam. c. super questionum. §. pozo. §. de offi. delega. nisi in casu capli super quoniam. §. si uero. c. si duo. c. si a subdelegato de offi. delega. lib. vi. Item nisi ipse subdelegatus detulisset appellationem interpositam ad papam. nam tunc prouat non solum se sed et subdelegatorem iurisdictione ideo sustinetur appellatio ad papam interposita. Ita lappus et post eum Semi. in. c. si delegatus. de offi. dele. li. vi. Et Panoz. in. d. §. pozo. et rota decisione. cccxxxv. que incipit item si appelletur. item nisi per appellata omittet excipere contra appellationem ad papam interpositam a subdelegato quia tunc sicut in casu nostro procedit appellatio parte non opponente omisso medio interposita ut dictum est prima fallitia. Ita quando appellatur a subdelegato delegati aplici ad papam nec non debeat appellari tamen procedit appellatio parte

non opponente. Ita Archid. et post eum alij. in. d. c. si delegatus. Item procedit nisi delegatus subdelegasset in totum uices suas quia tunc appellandum esset ad papam. d. §. pozo. et illa distinctio procedit et de iure civili iuxta notata in. d. c. pozo. quicquid dicat Bar. qui uisus est uelle contrarium in. l. i. §. i. ff. quis et a quo. i. delegato autem inferioris a papa subdelegante procedet hec. xij. fallenria quia indistincte ad papam appellari poterit omittis medijs per ea que habentur in. d. §. pozo. et notatur in. c. cum bertoldus. §. de re iudi. Habetis scdo principali ter ex glo. quod si delegatus subdelegat in totum uices suas uel etiam si sit delegatus ad uniuersitatem causarum subdelegat unam causam tantum in totum quod non est appellandum ad ipsum subdelegantem sed est appellandum ad primum delegantem quia illo casu in totum subdelegans caret iurisdictione. d. §. pozo. et ideo ex glo. infert hic bald. et post eum Panoz. quod licet vulgaris sit regula quod delegatus ad uniuersitatem causarum equipatur ordinario. c. cum causam. et ibi uidimus. §. eo. tamen quod ad hanc potestatem ut ad eum appellatur non equipatur ordinario sed particulari delegato. ita glo. hic sentit et ponderant eam dñi de rota in decis. sua. cccxvij. que incipit item licet. Habetis tertio ex glo. quod a uicario episcopi non est appellandum ad ipsum episcopum sed ad superiorem quod procedit usque adeo ut etiam partibus sententibus non ualeret appellatio ad episcopum interposita a suo uicario quia consensus partis non potest substantia actus mutare. c. si. et ibi gl. de re iudic. li. vi. Nec contra uaturam actus disponere. l. ii. ff. de usufr. ea. re. quod usufructu. l. pacisci. et ibi habetur. ff. de pac. ideo cum appellatio pro substantia requirat ut ad maiorem interponatur ut dixi. §. in rubrica consensus partium non poterit face re ut appelletur ad parcem. sed episcopus et uicarius sunt unum tribunal. et sic par potestas ergo etc. c. romana. eo. ti. li. vi. et c. ij. de cens. li. vi. ita Jo. an. et Semi. in. d. c. ij. imo si episcopus uellet alteri delegare causam appellatio nis non tamen per hunc posset appellari de uicario ad episcopum. quod negari non potest quin episcopus sit idem tribunal cum uicario et delegatus ut iurisdictione episcopi. sane et secundo. §. de of. del. l. i. §. ff. de offi. eius. id non ualebit appellatio sed alteri delegatus ita Jo. an. in. d. c. ij. Sed quid de uicario foraneo nunquid ad eo possit appellari ad episcopum. dubium est ex hanc nascitur quod proprie non recipitur ex toto episcopum nec uidetur officialis. ut uult gl. i. de. et si principalis in uerbo officialis de rescrip. Nec hanc iurisdictionem ordinariam sicut alij uicarij de quibus loquitur inno. in. c. sua. §. de of. uicarij sed hanc delegatam ad uniuersitatem causarum ut non. i. d. de. et si principalis. et id non est unum tribunal cum episcopo sed ordinario delegante est in totum appellandum ad ipsum. l. i. §. i. ff. quis et a quo. et uult gl. nra hanc per litteras. ergo de isto foraneo uel appellandum est ad episcopum. in contrarium facit quod per participat de iurisdictione episcopi in parte si non in toto. ergo idem dicemus in parte quo ad partem quod dicimus in toto quo ad totum. c. pastoralis. §. idem in totum. §. de of. dele. l. que de tota. ff. de rei uen. Conclusio est quod potest appellari ad episcopum a foraneo iudicante. ita glo. in. d. de. et si principalis in uerbo foraneo in. d. c. ij. et ibi notant omnes de consue. li. vi. et ratio est de qua dixi in primo motiuo. et ideo dixerunt do. de rota in decis. sua. cccxxij. que incipit item si episcopus quod si episcopus delegauerit uicario suo specialiter aliquas collationem beneficij uel unam causam quod illo casu poterit appellari a uicario ad episcopum quia illa non facit ut uicarius sed ut delegatus quod intelligit Panoz. uerum nisi opponeret quod in fraudem ne appellationes interponerentur ad metropolitanum episcopum delegaret causas singulariter suo uicario. nam tunc fraus sua ei non proderit. ideo appellandum esset ad archiepiscopum. ideo dixit hoc casu Semi. i. d. c. romana. §. i. posse archiepiscopum facere statutum per quod excoicet huiusmodi suos suffraganeos huiusmodi fraudem committentes uel etiam poterit ratione fraudis commisse excoicare eos.

Sed quatenus glo. uult q̄ a uicario epi non pot̄ ap-
 pelli ad ep̄m. in contrariū uidet̄ tex. in. l. a. precon-
 suli bus. C. eo. ubi a uicario prefeci p̄torio appellat̄ ad ip-
 sum prefectum. bal. ibi dixit aliud eē de iure ciuili z aliud
 de iure canonico q̄ ius canonicū maiorē connexitatem
 tenet̄ it̄ ep̄m z uicarium quam ius ciuile inter ordina-
 rios z suos uicarios. q̄d patz per tex. nō. i. l. unica. C. si
 quacū. p̄ced. pot. ubi h̄ ep̄s sit suspectus iudex et possit
 recusari. tamen per hoc nō poterit recusari suus uicari⁹
 z ita ibi bal. per illum tex. z t̄ secus ē de iure canonico.
 per ea que habent̄ in. c. insinuante. s̄. de offi. dele. bart.
 in. l. p̄cepimus. C. eo. in p̄in. per illum tex. z in. l. i. s̄.
 i. z ibi casus s̄m unum intellectū. ff. quis z a quo. tenz q̄
 idem sit de iure ciuili quod de iure canonico ut non pos-
 sit appellari de uicario ad suum ordinariū. z dixi. s̄. in
 cōmentō huius rubricę circa p̄ncipiū. Sed p̄cius
 stat ut r̄ideamus. l. a. p̄con- suli bus. so. dicte q̄ loquitur
 in uicario eius qui in suis sententijs nō habet superiorē
 nam prefectus p̄torio non habet superiorē ad quem
 possit appellari de suis snijs. l. unica. C. de sent. p̄fec.
 p̄to. z hoc ē ex p̄uilegio. sed p̄uilegiū concessum ep̄o
 uel altri ordinario nō transit in suū uicariū. per ea que
 notant̄ in. c. i. in simili de maio. z obe. li. vi. notat̄ Inn.
 in. c. romana eo. ti. li. vi. ideo nō mirū si eiz uicarius p̄-
 fecti non gaudeat illo p̄uilegio q̄ a suis snijs nō possit
 appellari p̄opterea appellandū ē ad ipsum prefectū q̄
 negari non pot̄ quin ex eodez tribunali emanet illa snia
 uicarij. z cum prefectus non habeat superiorē in suis sen-
 tentijs non mirū ne iniquitas uicarij remaneat indiscus-
 sa si appellet̄ ad prefectam. z sic duo aurea dicta probat
 l. a. p̄con- suli bus p̄mū q̄ p̄cesso p̄uilegio alicui ordina-
 rio ut a suis sententijs nō appellet̄ non extendit hoc p̄-
 uilegium ad uicariū z hoc fatentur omnes. aliud magis
 elegans q̄ licet de uicario non sit appellandum ad suū
 ordinariū hoc uerum in tali ordinario qui recognoscit
 alium superiorē ad quem possit appellari. secus in or-
 dinario qui ex p̄uilegio hoc h̄z ut a suis sententijs ad ali-
 um non appelletur z in eis nullum recognoscit superiorē.

Sed stat elegans q̄d nunquid a snia delegati uicarij
 ep̄alis possit appellari ad ipsam ep̄m z dicite q̄ sic. z sic
 ad utruq̄z poterit appellari ad uicariū q̄ ipse delegauit
 z ad ep̄m quia p̄r tribunal ē cum uicario. ita gemi. in
 d. c. ij. z ponit rota in termis in. d. decis. cccxvii. que inci-
 pit. item h̄z. Sed quid ecōtra an a snia delegati ab epi
 scopo possit appellari ad uicarium eius z rota ubi p̄xi-
 me p̄cludit q̄ sic quia ē unum tribunal. Item alia rōne
 hoc concludit q̄ appellacione interposita ad ep̄m cogno-
 scit uicarius. nam perinde ē ac si ipse cognosceret ut uidi-
 mus in tex. facit. c. romana. s̄. cum aut. e. ti. li. vi. z que
 habent̄ in. c. dilectis. s̄. eo. factū ē ad p̄dicta que habē-
 tur i. c. i. de offi. usca. li. vi. z ita tenet archi. in. d. c. roma-
 na. z ibi Jo. an. in p̄rarium faciunt que notat̄ Inn. in
 d. c. romana. ubi p̄cludit q̄ p̄cessa ep̄o nō uidet̄ p̄cessa
 uicario. z facit tex. in. d. cle. z si p̄ncipalis. z ibi nō. d̄ re-
 scrip. nam si p̄cessa ep̄o p̄peterent uicario ille tex. eēt de
 idubitali. q̄nq̄ dubitat an sicut delegatio pot̄ fieri ep̄o
 ita possit fieri uicario. p̄noz. hic sedere distincōes p̄coz-
 dat op̄i. aut ep̄s ē p̄sens i ciuitate uel dioc. z non ē ap-
 pellandū ad suū uicarium. z faciunt que notant̄ i. c. sta-
 duisti. s̄. de offi. leg. ubi ille cui ē cōmissa uniuersal̄ iuris-
 dictio ordinaria nō pot̄ se impedire de his que sp̄aliter ali-
 is cōmissa sunt. ergo ita i p̄posito i uicario epi tex. quo
 sp̄aliter cā ē alij delegata. z facit nam unū sp̄aliter cōmit-
 tēdo quo ad illā uidet̄ reuocare uicarium. p̄ ea que not̄
 Inn. in. d. c. romana. z uoluit gemi. in. c. ij. aut si. d̄ off.
 uica. li. vi. ergo ex quo ex manibus est excepta ista cā ad
 eū non erit appellari. Aut ep̄s ē in remotis z tunc possit
 appellari ad uicariū. z facit quod in simili dicit̄ de recusa-
 tiōe susp̄itōis in. c. si cōtra unū circa si. de offi. dele. li. vi.
 z pro ista op̄i. p̄derat p̄noz. tex. in. l. si hoīem. ff. mā.